
Albo Pretorio on-line dal  16 marzo 2016  

C O M U N E   D I   F A N O
Provincia di Pesaro e Urbino

--------------------
SETTORE  RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE 

UFFICIO APPALTI E CONTRATTI 
---------

Avviso di esito procedura di gara  ex art. 65 del D.Lgs. n. 163/2006 

 Aggiudicazione definitiva ed efficace 

Oggetto: gara mediante procedura aperta  per  l'affidamento  dei servizi  bibliotecari del Sistema  
Bibliotecario  di  Fano  (biblioteca  Federiciana  e  mediateca  Montanari),  per  il  periodo  1  
aprile 2016 – 31 marzo 2019.    CIG n.  6467160542  – Numero gara 6228069
Importo a base d'asta:

Importo a base 
d'asta, soggetto a 

ribasso

Oneri della sicurezza 
da interferenze, non 

soggetti a ribasso

Importo 
complessivo

Totale anno 2016 (aprile-dicembre) € 224.540,00 € 2.800,00 €  227.340,00

Totale anno 2017 € 299.384,00 € 2.800,00 € 302.184,00

Totale anno 2018 € 299.384,00 € 2.800,00 € 302.184,00

Totale anno 2019 € 74.844,00 €  74.844,00

Totale periodo a base d'asta: 
1 aprile 2016 – 31 marzo 2019 

€  898.152,00 €  8.400,00 € 906.552,00

B) Opzioni previste ai sensi dell'art.57, comma 5,
 lett b) del D.Lgs163/2006:  

Totale anno 2019 (aprile-dicembre) €  224.540,00 € 2.800,00 € 227.340,00

Totale anno 2020 €  299.384,00 € 2.800,00 €  302.184,00

Totale anno 2021 €  299.384,00 € 2.800,00 €  302.184,00

Totale anno 2022 €  74.844,00 €   74.844,00

Totale Opzione art.57, comma 5,
 lett b) del D.Lgs163/2006
(1 aprile 2019-31 dicembre 2022)

€ 898.152,00 €  8.400,00 € 906.552,00

Importo  complessivo  comprensivo 
delle opzioni  2019-2022 

€  1.796.304,00 €  16.800,00 €  1.813.104,00

Atti di gara:
-Determina a contrattare  n. 2019 del 24 novembre 2015  del  Dirigente Settore  Cultura e Turismo. 
-Determina n. 352 del 1 marzo 2016  del   Dirigente Settore Cultura e Turismo, di aggiudicazione definitiva ed 
efficace;
-Finanziamento: -   la spesa per il presente servizio, è finanziata con le seguenti modalità (codice SIOPE 1332):
bilancio 2016 (dal 01.04.2016 al 31.12.2016) 
- cap. 0502.13.487 -  € 197.050 -
- cap. 0602.13.310 - € 31.502,00 

bilancio 2017 
- cap. 0502.13.487  - € 261.800,00 
- cap. 0602.13.310 -  € 42.000,00 

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


per l'anno 2018 
- per l'importo di € 303.800,00 (€ 261.800,00 al cap. 0502.13.487 ed € 42.000,00 al cap.- cap. 0602.13.310, si dovrà 
tenere conto nella formazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2018;
per l'anno 2019 (dal 01.01.2019 al 31.03.2019) 
- per l'importo di € 50.174,00 (€ 64.750,00 al cap. 0502.13.487  ed € 10.498,00 al cap.- cap. 0602.13.310 , si dovrà  
tenere conto nella formazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2019.

Modalità di gara: procedura aperta, con il metodo dell'offerta segreta, a termini dell'art. 55 del Codice dei Contratti di 
cui al D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.,  con il metodo dell'offerta economicamente più vantaggiosa.  

Partecipante ed aggiudicatario: 
(prot. n.  950 del 8 gennaio 2016   ore 10,50)  
1)  Raggruppamento temporaneo di imprese  

Società Cooperativa Sociale OPERA Onlus 
Via Paciotti n. 3 – 61029   URBINO  PU
codice fiscale e partita Iva 02036180426

Società Cooperativa CULTURE
Corso del Popolo n. 40 – 30172   MESTRE  VE
codice fiscale e partita Iva 03174750277

CRESCERE Soc. Coop. Sociale a r.l.
Via Arco d'Augusto n. 24 – 61032   FANO   PU 
codice fiscale e partita Iva 01204930414

PROSPETTO PUNTEGGIO ATTRIBUITO:

Ditta Punti 
offerta  
tecnica 
(p. 70) 

Punti 
offerta  

economica 
(p. 30)

TOTALE 
PUNTI 

1)  Raggruppamento temporaneo di imprese  

Società Cooperativa Sociale OPERA Onlus 
Via Paciotti n. 3 – 61029   URBINO  PU
codice fiscale e partita Iva 02036180426

Società Cooperativa CULTURE
Corso del Popolo n. 40 – 30172   MESTRE  VE
codice fiscale e partita Iva 03174750277

CRESCERE Soc. Coop. Sociale a r.l.
Via Arco d'Augusto n. 24 – 61032   FANO   PU 
codice fsicale e partita Iva 01204930414

 49,20 =

 p. 70 p. 30 

(€ 293.120,00 
annuo, oltre 
oneri per la 
sicurezza )

100 

Responsabile del procedimento:  dott. Danilo Carbonari,  Direttore  della U.O. Biblioteca e Mediateca del Settore 
Cultura e Turismo.

-Procedura di ricorso: ai sensi dell'art. 3, comma 4,  della Legge n. 241 del 7 agosto 1990,  si rende noto che è proponibile il  
ricorso al  TAR Marche  con le modalità di cui all'art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010, così come stabilito dall'art. 245  
del D.Lgs. n. 163/2006.
-Termine presentazione ricorso: 30 giorni. 

-Il presente avviso assolve agli obblighi disposti dall'art. 1 , comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n. 190  e dall'art. 37 del  
D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

Fano,  16 marzo 2016 
LA DIRIGENTE

SETTORE CULTURA E TURISMO 
dott. ssa Grazia Mosciatti

(Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005) 

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it

	COMUNE DI FANO
	UFFICIO APPALTI E CONTRATTI
	Avviso di esito procedura di gara ex art. 65 del D.Lgs. n. 163/2006
	Aggiudicazione definitiva ed efficace



